43. Quidam frater venit ad abbatem Pœmenem in diebus quadragesimae (*Pelag., libell. 13, n. 5*), et dum consulisset illum pro cogitationibus suis, dixit seni : Dubitabam in his diebus venire huc; dicebam enim : Ne forte in diebus Quadragesimae inclusus esses. Respondit senex : Non didicimus nos ligneam claudere ostium, sed magis ostium linguae.

44. Venerunt aliquando fratres de Scythi ad Joannem monachum in silentio sedentem et operantem; cumque salutassent eum, conversus in alteram partem cepit operari. Dicunt illi fratres : Joannes, quis tibi dedit schema monachi, et quare non docuit te suscipere fratres, et dicere illis : Orate, vel, Sedete. Dicit eis Joannes : Non vacat homo peccator. Ad haec dicit abbas Theodorus : Verum dices : Homo, qui est in supplicatione et poenitentia. Deus non requirit hoc mandatum.

45. Frater requisivit abbatem Pœmenem, dicens :

Pater, doce me quid faciam. Respondit : Scriptum est : Quoniam iniquitatem meam ego pronuntiabo, et cogitabo pro peccato meo (*Psal. l.*).

46. Requisivit frater senem (*Pasch., c. 41, n. 1*), dicens : Pater, quid faciam? Respondit : Vade, et ama tibi ipsi vim facere; evagina gladium tuum, et exi in bellum. Dicit ei frater : Non me permittunt cogitationes. Respondit senex : Scriptum est : Invoca me in die tribulationis tuæ, et eripiam te, et glorificabis me (*Psal. xlii*). Invoca ergo Deum, et eripiet te.

47. Erant aliquando abbas Theodorus et abbas Or mittentes lutum in tectum cellæ (*Pelag., libell. iii, n. 19*), et dixerunt unus ad alterum : Modo si visitat nos Deus, quid sumus facturi? Tunc ad alterutrum ambo plangentes dimiserunt opus imperfectum, et unusquisque in cellam suam recesserunt.

48. Abbas Silvanus dum sederet in cella factus in extasi pendebat in facie sua, et post multas horas surgens plangebatur (*Ruff., l. iii, n. 205; Pelag., libell. iii, n. 25*). Astans autem discipulus ejus dixit : Quid habes, Pater? Ille autem tacens plangebatur. Dum autem molestus illi esset discipulus **1005** ut diceret ei cur plangeret; violenter compulsus dixit : Ego in iudicium raptus sum, fili; et vidi multos schematis monachilis euntes in suppliciis, et multos laicorum euntes in regnum.

49. Abbas Moyses venit ad puteum haurire aquam, et vidit fratrem Zachariam orantem, et Spiritum Dei super eum requiescentem (*Pelag., libell. xv, n. 17*).

50. Dicebatur de abbate Joanne quia nunquam permittebat cogitationem otiosam ascendere in corde suo, neque loquebatur de causis sæculi hujus (*Pelag., l. xi, n. 13*). Tentaverunt ergo eum fratres, dicentes : Gratias agimus Deo, Pater; pluit enim nimis, et palmæ arbores irrigatæ producunt germina, ex quibus inveniant fratres folia quæ operentur. Dicit illi senex : Sic est, fratres, et Spiritus Dei cum descenderit in corda sanctorum, adaperiuntur, et producent fructus in timore Dei.